Perbuatan ini merupakan
pelaksanaan sumpah Bima dan Drupadi, ketika
dulu Dursasana menganiaya Drupadi sesudah
permainan dadu yang dimenangkan oleh pihak
Kurawa (Tim Penulis Senawangi, 1999: 233).

Pada penelitian yang dilakukan oleh F. H.
Van Naerssen dalam Woro Aryandini (2000),
Bima disebutkan dua kali pada Prasasti Wukajana
pada 830 Saka atau 908 Masehi, bahkan sebelum

ditemukan istilah ringgit. Pertama, Bima saat
membekuk Kicaka. Kicaka merupakan panglima
perang Negara Wiratha yang mencoba memperistri
paksa Drupadi. Nama Bhima yang kedua berupa
nama cerita yang digelar yaitu cerita Bima muda.